Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab exordio Imperij Arcadij & Honorij Augustorum, Anno Domini
CCC. XCV. perueniens vsque ad CCCC. XL. continet annos XLV. ita
dispositus, vt commodè sextus tomus à S. Leone Magno Pontifice Maximo
inchoetur

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 423. Bonifacii Pap. Annus 5. Honorii 29. Theodosii 16.
Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14566

mitem, Duxem exercitus sic ab Augustino Ecclesiastice verberatur? Audi redditum ad cum epistola his ipsiis verbis a:

Humili salutem, quod primum est. Suscepit autem tremens sancti tatus mea verba verberibus plena. Sic quod venie preparatur qui ab Augustino perfidissimo faciebat carripiatur: nos debet Episcopo degenerari, quod volunt et facti, ut caes. Ipse enim sibi denegat coram, qui faam medio non publicat casum. Hominem ergo pessime patet, et inimicorum ecclesie reprimuntur sancti aspectibus tuis moeis, furor que subducit. Alieno non sunt facta ista confusa. Dei & sanctorum eius regnum vnde illum itaque viru morte dignissimum, quem (vi dicit) menu de ecclesie fortibus furore subduxit, vita tua inserviorum donamus illam. Agnosco culpas, indigna mea lacryma tanguntur tuis flentibus iugis, que posse haec non nego in scripto taurorum deleri. Ecclesia mihi introitum non negatur: illis fieri venia, uti admitti culpam. Ostatu vero domini mea, ut tua sanctitas ingreditur ad coelos Regis mensu, et manus offertur. Haecen Comes: quibus dicas, quanto obliterantur Principes atque Praefecti prouinciarum olim conuerterent factos Antithites & loca lacra, ut si repentina causa aliquid violari contigisset, etiam mox culpam lacrymam & penitentiam expiarent, arbitrio, cui reuenter parenter, sacerdotis.

IESV CHRISTI

Annus 423.

BONIFACII PAP. HONORII 29. IMP.
ANNUS. THEODOSSI 16.

SEQUITUR ordine tempore Christi annus quadragesimus viginti sex etiatis, descriptus in Fatis Constantini Mariani & Alcibiadis, Romano Imperio Honori obiit Iugurtha, qui decimoctavo Kalend. Septembri ex hac vita migravit, ut Socrates b. Propheta, Marcellinus & Caiusdorus affirmant. addit. Paulus Diaconus, eti defunctum Rome, postquam in Manuleo iuxta corpus S. Petri Apolloni. Imperauit ab obitu Theodosii patti annos viginti octo, metris septem minus diebus duobus. Vixit autem annos quadraginta uno minus, & metrum vnum expletum. Dillerimus superius aduersitatem eos, qui Honori ignavium fuile suscipiunt, quod ipse numquam vñis fuerit in procinctu, per luous dices bellum gerere. Sed non id à Rege requiriunt: fatus vero superque ad laudem Honori, quod nullus Christianorum Imperator inueniatur eis, qui per luous duces extinxerit plures in Imperium gradantes tyrannos, nec qui ingenuentes barbaros sapient vicerit, Imperium: labans ac nouis motibus penitus perlicitum crebriter restituerit: hoc enim quam vera certaque sunt, quae annis singulis ab exordio tomis huius dicta sunt, facile indicant. Ceterum religione potius, quam armis, in omnibus semper aduersus hostes certaminibus primas tulisse, & Dico pro ipso pugnante, fero cūlsum vicelle Tyrannos, & pugnacillimos barbaros sapientissime debellasse, superius annis ferme fungulis pariter demotstrati sunt: ut plane fuerit in ipso perficere declaratum, longe prestat, Imperatorem religione pollicere, quam armis. Quandoquidem vt tot tyrannos extinxerit, & barbaros pugnando lepus superauerit, nequam ducum virtutem ea quis nre censet tribuenda, quos ferme omnes eis expertus infidos & proditiones, & in tyrannos esse conuerteret, aduersus quos turris copie succende fuerint, & ancipiunt pugnandum certamine. Ut plane, si quis haec accurate consideret, intelligat fulle miraculum, & nonnulli Deo proregente, quem ipse bene colla pictate demerit, et factum: ut tam diuturnum Honori Imperium possederet, impugnatus iugiter abbarbaris atque tyrannis, quos omnes fultus diuino praetorio non solum erat, sed & felicissime superauerat. Vide & factum est, ut omnia ferme eiusdem Augusti numeratae cuderentur eiusmodi ornatae tropheis, numirum cum eiusdem Imperatoris imagine Victoria insignatae, pedeque, finistro proculante tyrannum, dextera vero manu sufflentem Labarum nomine Christi decorata, cuius ope omnia dextere euemissa, ut hic videt vnum ex us tibiformis exprimitum.

quod haud facile, vel saltem tam frequenter in ceteris Imperatoribus sit reperi, cum nec aliquis alius fuerit Christianorum Principium, qui tot tantosque tyranos extinxerit.

c. Apud Lal.
Page 4.
Cap. S. Ma-
ria Materu.

Ad huncmodi quidem simile genus imaginum allusivis est Ioannes Chrysostomus, dum in Eusebium agens hac art: *Quemadmodum & regia effigie non tantam ornatus ex eo contingat, si sed Rex sublimus sedet purparatus & datum est redimatur, quantum si sub pedibus quoque regis barbari mactum polli & tergaterrum proni iaceant, &c.*

Ante autem fium obitum Honorius hoc anno (v) habebat Proflor & Caiusdorus) Gallam Placidam Augustam cum filiis duobus Valentianino & Honori, ob suspicionem imitatorum horribus, misericordia Orientem unde accidit, ut ipso Honori defuncto, nullus in Occidente esset, qui iure cognationis Imperium gubernandum sulpiceret. Ioannes igitur, qui anno superiori (v) apparuit ex Imp. recficij f. Prefecturam Praetorij administrat, viles natibus homo, qui militaverat ante inter Notarios, Imperium atriperie auctor est, quod & tenuit viles ad annum post sequentes. Quomodo autem haec se labuerint, Socrates itamarat: *Quamquam Theodosius Imperator de morte Imperatoris Honori certior factus esset, eam tamen ab obitu eius, aliisque causa alas commemorare de ea re complures fecerit, Mox etiam clavis in aliis Salinis, velbem Dalmatiae, ut sequi in partibus versus Occidentem forte nouis rebus studierit, pro globo ejus, qui eum in contraria represserint. Quibus rebus ita comparatur: tandem mentem annuncii suabam planam facit.* Interca tempora Ioannes, qui inter Scriptas Imperatoris principem locum obtinuerat, cum profereret fortunam cursum moderate ferre non posset, Imperium accipit legatus, ad Imp. statorem Theodosium mittit, per quos possulat, ut Imperator declaratur. Theodosius legatus eum in capitulo tradidit, ducem Ardaburum, qui in bello Perlico res plene maximas confecit, ad annum mutu. sed id post annum sequentem factum, nolo, si loeo dicimus.

Quod ad ipsum Ioannem Imperium Occidentale inquadentem spectat: ipso exordio Principatus aequo duierunt Dei Ecclesiam bellum paravit. Etenim simular invasit Imperium, primu omnium, omnia simila ab eo priuilegia abfuerit, quae Christianis Imperato. sub tum locis, tum personis Ecclesiasticis collata fuerant: & inter alia omnem clericis ademut fori facultatis exemptione, quos omnes penes facultares Iudices causam dicere, & ab eis sententiam expeditare volent, hac quidem omnia ab eo peracta, Valentinius sanctio, qui ablatas ab eo priuilegia revocauit, edocet, quia suo loco reddemus. His fibi maiis ad suum intentum viam miserum illum patetescit, infelix exitus declinavit. His plane & aliis innumeris siue contigit exemplis demonstrari, religiosis & Ecclesiasticis iuris de- ieiunctione esse solidum ad sufficiendum mollem Imperii fundamentum: quo si caret, corrut sit necesse: ut male conflitus suo damno Ioannes expertus est.